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Wrocław, 13 maja 2019  

Drodzy Rodacy  
 

Przez wieki cywilizacja chrześcijańska była czynnikiem motorycznym Europy i Wspólnoty Atlantyckiej. 

Od ponad pół wieku "Europa z furią wyrywa swe chrześcijańskie korzenie". Utrzymywanie obecnego status quo 

w Unii Europejskiej, to kontynuacja autodestrukcji cywilizacyjnej i nieunikniony rozpad Wspólnoty Atlantyckiej. 

Jego skutkiem będzie peryferializacja Europy na scenie globalnej. Z dużym prawdopodobieństwem można 

powiedzieć, że jest to "wyrok śmierci" dla Europy, który w XXI wieku zostanie wykonany. 

 

Prowadzony przez naszą Fundację program badań przy konferencji "Europa Quo Vadis?" sformułował 

paradygmatyczne pytanie: Czy rozpad Wspólnoty Atlantyckiej jest nieuniknionym werdyktem XXI wieku? 

W roku 2015 prof. Antoni Kukliński opracował propozycję nowego międzynarodowego programu badań, 

konferencji i publikacji 
"Trzy wieki kształtowania globalnego porządku (1814 - 1914 - 2014 - 2114)" 

Chwała i nędza doświadczeń przeszłości. Niepewna przyszłość; 

Pesymistyczna wizja - apokaliptyczna katastrofa � �  Optymistyczna wizja - globalny rozwój. 

 

Chcemy uruchomić powyższy Program aby moderować szeroki intelektualny ruch celem przemyślenia 

i wdrożenia niezbędnego nowego ładu europejskiego i atlantyckiego, który miałby decydujący wpływ na 

procesy kształtowania się  ładu globalnego. Z powodu braku efektywnego ładu globalnego i związanego z tym 

chaosu,  świat każdego dnia balansuje na krawędzi niewyobrażalnej katastrofy, która może zagrozić istnieniu 

ludzkości. 

 
Działania Programu są moderowane zgodnie z maksymą Stanisława ze Skarbmierza (1360-1431): 

"Ktokolwiek chce uchodzić za rozważnego, niech oddali się od spraw przelotnych: niech pamiętając o 

przeszłości, porządkuje teraźniejszość i przewiduje przyszłość". Roztropne podejście do pamięci o przeszłości 

daje szanse, aby widzieć przyszłość w kontekście cywilizacyjnym i szukać synergii z rozwojem Europy, 

Wspólnoty Atlantyckiej i trendami globalnymi. Program będzie równolegle realizowany w kilku obszarach 

tematycznych. Jeden z nich to obszar "Globalny porządek - versus globalna anarchia. Traumatyczne przeżycie 

dwustu lat 1814-2014" jest próbą ujrzenia obrazu przeszłości z dystansu pozwalającego pominąć sprawy 

przelotne i nieistotne, ale dającego podstawy do porządkowania teraźniejszości.  
 

"Aby powstrzymać autodestrukcję cywilizacyjną - Ruch Europa Christi pragnie wspierać działania 

duszpasterskie i misyjne, by w duchu Wielkiego Papieża Polaka Europa otworzyła drzwi Chrystusowi. Tylko 

Chrystus i Jego Ewangelia mogą ocalić Europę i świat. Cywilizacja chrześcijańska bowiem stanowi zasadniczy 

korzeń dla egzystencji ludzkości zarówno teraz, jak i w przyszłości. Jeżeli runie Europa z jej chrześcijańskim 

zakorzenieniem, to będzie to klęska człowieka i klęska narodów  Właśnie teraz Europa potrzebuje wielkiego 

wodza i nauczyciela. Potrzebuje autorytetu św. Jana Pawła II, który zostawił wielkie dziedzictwo oraz skarb 

myśli i wskazania, będące dynamicznym zaczynem dla przezwyciężenia obecnego kryzysu, a także przyczynkiem 

dla rozwoju cywilizacji miłości i życia, której tak bardzo oczekuje współczesna ludzkość" - mówi Moderator 

Ruchu "Europa Christi" ks. inf. Ireneusz Skubiś. . Bez takiego fundamentu nowy renesans Europy jest "mission 

impossible".  
 

Drodzy rodacy! Jeżeli podzielacie naszą inicjatywę to prosimy o zwrotną informację mailową na adres 

biuro@forum.pl . Prosimy o przesłanie informacji o naszej inicjatywie innym osobom. Poniżej przekazujemy 

Memorandum "Polski i europejski moment prawdy" jako naszą pierwszą propozycję porządkowania 

teraźniejszości, którą zgodnie z ww. maksymą Stanisława ze Skarbmierza proszę wziąć pod uwagę. 

 

Janisław Muszyński 
    Prezes Zarządu  

Dolnośląska Fundacji Rozwoju Regionalnego 

tel. 071/326 54 00; ko. 602 72 32 04, e-mail: biuro@forum.pl  
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Inicjatywę p. Janisława Muszyńskiego popieram i zapraszam  

do solidarnego wsparcia znakomitego programu. 

Ks. inf. Ireneusz Skubiś 
Moderator Ruchu Europa Christi 

 

********* 
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MEMORANDUM 

Polski i europejski moment prawdy 
 

Papież Jan Paweł II w książce "Pamięć i Tożsamość" napisał, że „dzieje ludzkości są widownią 

koegzystencji dobra i zła".  Nowy porządek globalny i renesans Cywilizacji Chrześcijańskiej wyłoni się 

jako rezultat zmagania dobra i zła.  

Odwieczne wyzwania zła są dla katolików zobowiązaniem do czynienia „dobra, które 

wyznaczy granice dla zła". Te prorocze myśli odsłaniają pełną hipokryzji i bolesnych doświadczeń 

rzeczywistość, z którą musimy się zmierzyć i przeciwstawić czyniąc dobro. Z jednej strony konieczne 

jest aby  demaskować zło głęboko zakorzeniane w naszej polskiej i europejskiej rzeczywistości, a z 

drugiej strony na fundamencie Wiary podejmować działania prowadzące do wolności i wyzwolenia 

ludzi. Zmartwychwstały Chrystus daje nam moc przywracania jedności, wyznaczania dróg do niej 

prowadzących i zdolność, aby przekroczyć "próg nadziei" w XXI wieku, działając zgodnie z cnotami 

"Roztropność, Sprawiedliwość Wstrzemięźliwość i Męstwo".   

Większość liczących się na scenie politycznej formacji opozycji nie kryje zamiarów 

dechrystianizacji Polski i Europy, marginalizując katolików w przestrzeni publicznej i politycznej. 

Zapowiadają zniszczenie naszej tożsamości, ograniczenie suwerenności i wolności przez 

nieograniczoną tolerancję dla zła. W tych dążeniach wspierają ich w szczególności przewodzący UE i 

jej instytucje, które łamiąc zasady współżycia między suwerennymi państwami, aktywnie wspierają 

część opozycji w Polsce. 

Szanowni Państwo, wszystkie osoby dobrej woli!  

Zwracamy się do Was z gorącą prośbą o udział w majowych wyborach do Parlamentu 

Europejskiego i oddanie zgodnie z wyznawanymi wartościami swoich głosów za chrześcijańską 

przyszłością naszego narodu, Polski i Europy. Wspólnoty chrześcijańskie mają moralny obowiązek do 

stawania w obronie Wiary i wartości cywilizacji chrześcijańskiej. Muszą się przeciwstawić  

coraz bardziej agresywnym atakom na Wiarę i Kościół, który jest komunią z Jezusem.  

Ks. inf. Ireneusz Skubiś, moderator  Ruchu Europa Christi w Częstochowie wołał:  

Chrześcijanie Europy, policzmy się! Są nas miliony, a rządzi nami garstka ateistów, masonów, 

liberałów, dlatego trzeba, aby chrześcijanie się obudzili i stali się solidarni. 

Rok 2019 dla Polski i Europy jest momentem prawdy. My, chrześcijanie, mamy święty 

obowiązek współdziałania, ponieważ dechrystianizacja Europy postępuje. Liczymy, że w majowych 

wyborach do europejskiego parlamentu i w jesiennych wyborach do parlamentu polskiego oddają 

Państwo swój głos, który będzie głosem w obronie: cywilizacji chrześcijańskiej, Wiary i Kościoła. 

 

Janisław Muszyński  Lech Stefan   Jan Waszkiewicz 
   b. Wojewoda Wrocławski  
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 b. Marszałek Województwa 
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